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nær, hvor man af forskellige grunde har fundet det betænkeligt 
at følge landsrådets indstilling. Således havde landsrådet ønsket, 
at flere bidragspligtige til et barn født uden for ægteskab kun 
skulle betale en anpart af et bidrag. Dette havde ministeriet i 
overensstemmelse med justitsministeriets opfattelse ikke ment 
at kunne følge. Loven indeholder derfor den i dansk ret indtil 
børneloven af 1960 gældende regel om, at flere bidragspligtige 
hver for sig betaler fuldt bidrag, men således at den bidrags- 
berettigede kun får et beløb svarende til ét bidrag udbetalt, 
medens resten indgår i kommunekassen til anvendelse til 
almene børneforsorgsformål. 

Landsrådet havde også ønsket indsat en bestemmelse om, 
at loven skulle optages til revision, f. eks. om 5 år. En sådan 
bestemmelse havde man ikke anset for nødvendig, idet det 
måtte forekomme selvfølgeligt, at ensartede regler for Grønland 
og det øvrige Danmark indføres, så snart forudsætningerne her- 
for er til stede. Man havde derfor ikke ment at burde binde sig 
til en bestemt frist. 

Det bestemmes i lovens slutningsparagraf, at den for Vest- 
grønlands vedkommende træder i kraft den 1. juni 1963. For 
Nord- og Østgrønlands vedkommende træffes bestemmelse om 
tidspunktet for lovens ikrafttræden, eventuelt med fornødne 
lempelser, ved kongelig anordning. Dette skyldes, at lovens 
bestemmelser forudsætter, at reglerne i den grønlandske rets- 
plejelov og arvelov tillige er gældende. Disse love er endnu ikke 
sat i kraft i Nord- og Østgrønland, men spørgsmålet om ind- 
førelse af den i Vestgrønland gældende lovgivning overvejes. 

Ved 1. behandling tiltrådtes lovforslaget af samtlige partiord- 
førere samt det grønlandske medlem Rosing. 

Lovforslaget henvistes til et udvalg på 17 medlemmer. I betænk- 
ningen, der gik ud på at indstille lovforslaget til vedtagelse uændret, 
udtaltes bl. a.; 

홢Ministeren og udvalget er enige om, at der, så snart blodtype- 
bestemmelser for Grønlands vedkommende kan foretages med til- 
svarende sikkerhed som for den øvrige del af riget, bør foretages en 
ajourføring af lovgivningen for Grønland om børns retsstilling i lighed 
med de for den øvrige del af riget gældende bestemmelser. Den nu 
foreslåede ordning må derfor betragtes som en overgangsordning. Der 
henvises i øvrigt til nedenstående som bilag 1 optrykte oversigt over 


